
RESOLUCION N° 031-2021-USAN/CU 

 

Lima Norte, 06 de noviembre del 2021 

VISTOS:  

La Propuesta del Consejo Universitario en su sesión de fecha 06 de noviembre del 2021, para 
designar a los Docentes Responsables de las Líneas de Investigación de la Universidad San 
Andrés.  
 
CONSIDERANDO:  
Que, con la Ley Universitaria, Ley 30220, es necesario contar con Docentes Responsables 
de las Líneas de Investigación.  
Que, se ha propuesto a los docentes Dr. VICTOR LILIANO YZAGA AREVALO, Mag. ANDRES 
PEREZ PEREZ y el Dr. CARLOS AGUSTIN CASTRO GUILLEN, como responsables de las 
Líneas de Investigación de los programas profesionales de Derecho y Ciencias Políticas, 
Contabilidad y Finanzas y Administración de Empresas, respectivamente.  
Que, luego de la deliberación de cada uno de los puntos se aprueba la propuesta de los 
docentes responsables de la Líneas de investigación.  
 
POR TALES CONSIDERACIONES  
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR LA RELACION DE DOCENTES RESPONSABLES DE  
LAS LINEAS DE INVESTIGACION DE LOS TRES PROGRAMAS PROFESIONALES: 
 
Dr. VICTOR LILIANO YZAGA AREVALO, RESPONSABLE DE LAS LINEAS DE 
INVESTIGACION DEL PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS.  

Mag. ANDRES PEREZ PEREZ, RESPONSABLE DE LAS LINEAS DE INVESTIGACION DEL 
PROGRAMA ACADEMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS.  

Dr. CARLOS AGUSTIN CASTRO GUILLEN, RESPONSABLE DE LAS LINEAS DE 
INVESTIGACION DEL PROGRAMA ACADEMICO DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS.  
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase, 

 

 

 

JOSE OGRES SAUSA CORNEJO   LUIS EDUARDO MELENDEZ CAZORLA 

 

 

 

 

 

MIGUEL RICARDO KEMP    VICTOR LILIANO YZAGA AREVALO 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

TEOBALDO ANTONIO SAUSA CORNEJO  MARCOS RAUL SAUSA CORNEJO 

 

 

 

 

 

 

OSCAR HUMBERTO VERCELLI ESPINOZA  IVAN SEGUNDO CALERO CHIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

CESAR ARMANDO DELGADO ESPINOZA 

 

 

 

 


